Tract. 6. 8. &  
37. in Ioan.

Lib. 4. Hexa-

meron. ca. 4.

Epist. 93. cap.

11. ad Turbū

Episcopū Au-

sticensem. Et

Concil. Brac-

cæ. 1. can. 9.

Lib. 11. Mo-

ral. ca. 2. Item

li. 33. c. 11. et

13. necnō 17.

Instit. in iu-

mere, quare ab

iniusto rruim-

detur & op-

primatur.

*Epia. 105. ad Sixtū. Et Enchirid. ca. 99. Et Proffer li. 1. de vocat. gent. cap. 5. Roman. 11. Inscrutabilia Dei iudicia. Epist. 59. ad Paulinum, ad solut. 7. q. de sancta virginit. cap. 4.2. Tract. 45. super Inā. Et ser. 20. de verbis Apost. Lib. 2. cap. 6. contra 2. epist. Pelag. Lib. 4. ca. 8. contra Iulianum. Epist. 105. ad Sixt. Lib. 1. de prædest. san. c. 13. De bono perse. ca. 8. 11. & duobus sequēt. De grat. et lib. arb. c. 2.2. & 23. & de corrupt. & gratia cap. 8. Lib. 83. q. 9. 38. Lib. 1. de peccat. merit. et remis. c. 21. Et de sancta virgin. c. 42. Cap. 161. Lib. 27. Moral. ca. 2. Item lib. 29. ca. 9. & 18.*

itaque Deus, quod fieri prohibet, iustum est, vt fieri sinat; vt vnde nunc expectat, & non conuersos diu tolerat; quandoq; inde plus feriat. Poteſt etiam dici, quod Deus nulli aliquid debeat, secundum ſententiā Matth. 20. positam, Tolle quod tuum est, & vade, volo autem huic nouissimo dare, sicut & tibi, An nou licet mihi de re mea facere quod volo? An oculus tuus nequam est, quia ego bonus sum? Amice, non facio tibi iniuriam. Sed videtur scrupulus manere, quia nec prædestinatis aliquid debet, quare ergo hos & non illos, reprobando relinquit? Profecto D. August. voluit diligenter & reuoluit negotiorum geminorum vno concubitu ſeminatorum, Esau & Iacob; tandem infinitæ rei determinatam non inueniens mensuram, lib. 1. quæst. 2. ad Simplicianum, exclamare cogitur; Nunquid iniquitas est apud Deum? absit. Non pudeat nos idem responſare, inquit, Quoniam pertinet prælibata per Inā. Et ser. quæstio ad illam altitudinem iudiciorum Dei, quam mirans tanquam expauit Apostolus: O altitudo, inquit, diuitiarum sapientiæ & scientiæ Dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, & inuestigabiles viæ eius! Ideo quippe inuestigatamta 2. epist. biles illa iudicia vocat, ne quis talia fieri existimet; siue ini- August. Hoc nos perſcrutari posse opinaris, quod Apostolus lianum. Epist. Paulus expauit? Inscrutabilia sunt iudicia eius, & tu scrutari 105. ad Sixt. venisti? inuestigabiles sunt viæ eius, & tu inuestigare venisti? tale est velle scrutari inscrutabilia, & inuestigabilia in- deſt. san. c. 13. ueſtigare, quale est velle inuisibilia videre, & ineffabilia ſari. De bono perse. Hanc ferè ſolutionem, ſeu potius diuinorū ſecretorum ſu- ca. 8. 11. & pendæ profunditatis, admirationem videre est apud Aug. ; duobus sequēt. Scrutetur, inquit, qui poteſt iudiciorum Dei tam magnum De grat. et lib. profundum, veruntamen caueat præcipitium: occulta namq; arb. c. 2.2. & causa esse poteſt, secundum eundem, iniuſta esse non poteſt. 23. & de cor- Nihilominus D. Thomas lib. contra Gentiles, triplicem videtur assignare cauſam, quare Deus quosdam ad pœnitentiam emolliendo, à peccatis liberet; alios verò indurando, relinquit. Prima est, vt diuinæ miſericordiæ largitas, præter communem ordinem rebus inditum, omnibus innotefceret. Exempla gratia: Quando cæcum illuminat, aut mortuum ſu- et remis. c. 21. ſcit, hoc facit ex ſua ſingulari benignitate, præter commu- nem naturæ curſum, quia non omnes cæcos illuminat, nec omnes vita ſunctos, protinus licet poſſit, ſuſcit; vt congruus ordo ſeruetur in rebus. Sic quosdam liberat, alios in maſſa damnationis dimittit, vt Gregor. magnus docet. Secunda, vt ma- niſteſtetur euidentia diuinæ pietatis: Quemadmodum enim in reprobis oſtendit iuſtitiæ rigorem damnaudo, ita in aliquibus diuicias bonitatis & miſericordiæ, liberando; vt